
15.07.2021 431 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии с частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 

03.04.2013 № 290 «О минимальном перечне услуг и работ, необходимых для 

обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном 

доме, порядке их оказания и выполнения», пунктом 3 статьи 48 Устава 

Суксунского городского округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Установить размер платы за содержание жилого помещения для 

собственников жилых помещений, которые не приняли решение о выборе 

способа управления многоквартирным домом, решение об установлении 

размера платы за содержание жилого помещения на территории Суксунского 

городского округа согласно приложению, к настоящему Постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента его размещения на 

официальном сайте Суксунского городского округа. 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Суксунского городского округа Е.А. Усову. 

 

 

И.о. главы городского округа – 

главы Администрации Суксунского  

городского округа       А.В. Рогожников 

 

Об установлении размера платы за 
содержание жилого помещения для 
собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение  
о выборе способа управления 
многоквартирным домом, решение  
об установлении размера платы  
за содержание жилого помещения 



Приложение 

к Постановлению 

Администрации Суксунского 

городского округа 

от 15.07.2021 № 431 

 

Размер платы за содержание жилого помещения  

для собственников жилых помещений, которые не приняли решение о 

выборе способа управления многоквартирным домом, решение об 

установлении размера платы за содержание жилого помещения на 

территории Суксунского городского округа 
 

№ 

п/п 

Тип 

многоквартирного 

дома 

Уровень благоустройства 

многоквартирного дома 

Размер платы на 

1 кв.м. общей 

площади, 

руб./мес. 

1. 5-этажные 

многоквартирные 

дома, имеющие 

все виды 

благоустройства, 

кроме лифта и 

мусоропровода 

Здания с централизованным 

холодным водоснабжением, 

централизованным горячим 

водоснабжением либо 

нагревателями, 

централизованным отоплением, 

канализацией, оборудованные 

напольными электрическими 

плитами, газоснабжением  

14,00 

2. Многоквартирные 

дома до 3 этажей, 

имеющие все 

виды 

благоустройства, 

кроме лифта и 

мусоропровода 

Здания с централизованным 

холодным водоснабжением, 

централизованным горячим 

водоснабжением либо 

нагревателями, 

централизованным отоплением, 

канализацией, оборудованные 

напольными электрическими 

плитами, газоснабжением (при 

наличии) 

10,13 

3. Многоквартирные 

дома до 3 этажей 

с частичным 

Здания с централизованным 

холодным водоснабжением, 

централизованным горячим 

водоснабжением либо 

16,06 



3 

 

  

благоустройством   нагревателями, 

централизованным отоплением 

либо печным, канализацией 

либо выгребными ямами, 

оборудованные напольными 

электрическими плитами, 

газоснабжением (при наличии)  

4. 1-2-этажные 

многоквартирные 

дома с частичным 

благоустройством  

Здания в которых отсутствует 

централизованное холодное и 

горячее водоснабжение, 

централизованное отопление, 

оборудованы выгребные ямы и 

печи (очаги), а также здания с 

одним видом благоустройства 

либо двумя видами 

благоустройства, одним из 

которых является 

газоснабжение  

10,36 

 


